

Produktdatenblatt



Zimtsterne, lose



Artikel - Nr. 91288
Bezeichnung des Lebensmittels Zimtsterne
EAN 4015246008907

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	2,20	2,20
Nettogewicht	2,00	2,00
L x B x H (mm)	-	235 x 235 x 135
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Nährwerte

Zimtsterne, lose

Brennwert	1893 kJ / 452 kcal
Fett	18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,1 g
Kohlenhydrate	63,0 g
davon Zucker	49,0 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	0,18 g

Zutaten

Zucker, MANDEL-HASELNUSS-MISCHUNG, WEIZENMEHL, brauner Zuckersirup, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbit, Feuchthaltemittel Invertase, Invertzuckersirup, Kartoffelstärke, Glukose-Fructosesirup, HÜHNEREIWEIß, (getrocknet), SÜßMOLKENPULVER, Karamellzuckersirup, Rapsöl, Zimt, Orangenschale, Apfelmark, ROGGENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Gewürze, Glukosesirup, Schweinegelatine, Aprikosenkerne, Emulgator SOJALECITHIN, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Geliermittel

Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Pektin, Säuerungsmittel
Zitronensäure, Backtriebmittel
Ammoniumcarbonate,
Backtriebmittel Kaliumcarbonate,
Backtriebmittel Natriumcarbonate,
Backtriebmittel Diphosphate,
natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von:
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
andere SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

5 Monate

Lagerung

Optimal ist eine Lager-Temperatur von +15°C bis +17°C und eine relative Feuchtigkeit von max 65%.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.05.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at